
Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
02/05/2023 2023-0732 402-447414-07 JOSE ALBERTO PERALTA RODRIGUEZ COMPRA DE RAMO DE FLORES PARA OBSEQUIAR A LA SECRETARIA DEL ALCALDE CON MOTIVO DEL DIA DE LA SECRETARIA RD$1,500.00

02/05/2023 2023-0734 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION
COMPRA DE 100 FUNDA DE CEMENTO A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL CLUB COMUNAL LAS PIEDRAS OBRA REALIZADA CON EL 

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$50,500.00

02/05/2023 2023-0737 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL TRABAJANDO EN 

EL CEMENTERIO
RD$890.00

02/05/2023 2023-0738 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA 

MUNICIPAL TRABAJANDO EN EL CEMENTERIO
RD$715.00

02/05/2023 2023-0730 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE PINTURA Y LIMA A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$216.78

03/05/2023 2023-0736 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DELMUNICIPIO RD$800.00

04/05/2023 2023-0743 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES A UTILIZAR EN LOS BAÑOS DEL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD DELPALMARITO,OBRA QUE 

ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$24,487.24

04/05/2023 2023-0745 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD DE LA ALCALDIA OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 

CMPAMENTO Y ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$745.00

04/05/2023 2023-0747 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE OFICINA A UTILIZAR EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA INSTITUCION RD$4,450.00

04/05/2023 2023-0749 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LAINSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD EN EL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL TRABAJANDO CEMENTERIO
RD$570.00

04/05/2023 2023-0751 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL REEMBOLZO PORLACOMPRA EN EFECTIVO DE FILTRO DE TRANSMISION A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$7,433.15

04/05/2023 2023-0752 1-30-34643-7 JUNIOR SARANTE AUTO IMPORT, S.R.L COMPRA DE VOLANTA ISUZU A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU DE TRANSPORTACION RD$55,460.00

04/05/2023 2023-0748 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE ALAMBRE 12-2 GOMAS A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LAS DIFERENTES CALLES DEL MUNICIPIO RD$3,600.00

05/05/2023 2023-0750 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES A UTILIZAR EN EL DE PARTAMENTO DE ALMACEN RD$10,010.00

05/05/2023 2023-0754 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMEURZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD EN EL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL EN EL CEMENTERIO
RD$920.00

05/05/2023 2023-0755 036-000990-83 RADAMES TEJADA DONACION DE UN ATAUD A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$12,000.00

05/05/2023 2023-0753 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECRURSOS DEL MUNICIPIO RD$5,000.00

05/05/2023 2023-0805 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE SILICON Y PISTOLA P/MASILAR A UTILIR EN EL CAMION F7 ISUZU DE TRANSPORTACION RD$951.73

08/05/2023 2023-0756 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE DIVERSOS ALIMENTOS Y DETERGENTE A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$14,322.00

08/05/2023 2023-0757 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE SILICON A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU RD$325.00

08/05/2023 2023-0759 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD EN EL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL EN EL CEMENTERIO
RD$890.00

08/05/2023 2023-0760 402-447414-07 JOSE ALBERTO PERALTA RODRIGUEZ COMPRA DE BANDEJA PERSONALIZADA PARA OBSEQUIAR AL SEÑOR ALCALDE EN SU DIA DE CUMPLEAÑOS RD$9,500.00

08/05/2023 2023-0758 036-000990-83 RADAMES TEJADA
DONACION DE UN ATAUD A PERSONA DE ESCASOS  RECURSO DEL MUNICIPIO A DOMINGO ZAPATA PARA EL FALLECIDO NIÑO JOSUE 

RAFAEL INFANTE
RD$12,000.00

08/05/2023 2023-0765 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TAPADO  DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$600.00

08/05/2023 2023-0766 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ 5 CAMBIO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL DE TRANSPORTACION RD$1,250.00

09/05/2023 2023-0762 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES EN EL ACONDICIONAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES EN LA COMUNIDAD DE DON JUAN, 

SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$8,610.85

09/05/2023 2023-0764 036-000110-62 MIGUELINA CERDA
PAGO DE DIVERSAS FACTURAS PENDIENTES DE LOS AÑOS 2021-2022 POR LA COMPRA DE DIFERENTES PIEZAS Y ARTICULOS A 

UTILIZAR EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTACION
RD$23,880.00

09/05/2023 2023-0770 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD DEL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL TRABAJANDO EN LA INSTITUCION Y CEMENTERIO
RD$730.00

LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES DE MAYO DE 2023

Departamento de Compras y Contrataciones

Alcaldía Municipal
San José de las Matas, Santiago, Rep. Dom.



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
09/05/2023 2023-0781 402-447414-07 JOSE ALBERTO PERALTA RODRIGUEZ DONACION DE UNA CORONA DE FLORES PARA EL FALLECIDO FELIX PEÑA RD$6,800.00

09/05/2023 2023-0761 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS ELECTRICAS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION AUTILIZAR EN EL PARQUE DE LA COMUINIDAD DE INOA 

DEL MUNICIPIO
RD$1,286.69

09/05/2023 2023-0763 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE PERFILES A UTILIZAR EN LA SEÑALIZACION DE LAS CALLES EN LA COMUNIDAD DE INOA SAN JOSE DE LAS MATAS RD$7,640.00

09/05/2023 2023-0767 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TAPADO DE INTESION A UTILIZAR EN EL CAMION F4 DE TRANSPORTACION RD$300.00

09/05/2023 2023-0768 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SERVICIO DE SOLDADURA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO RD$500.00

09/05/2023 2023-0772 036-004168-08 ELVIN RAMON RODRIGUEZ CABRAL PAGO DE MANO DE OBRA POR EL CHEQUEO ELECTRICO DE PANTALLA DEL CAMION ISUZU RD$12,000.00

10/05/2023 2023-0895 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL EN EL 

CEMENTERIO
RD$905.00

10/05/2023 2023-0773 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$900.00

10/05/2023 2023-0777 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSAS HERRAMIENTAS DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LAS DIFERENTES CALLES DEL 

MUNICIPIO
RD$2,664.55

10/05/2023 2023-0774 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TAPADO DE GOMA Y UN RIN A UTILIZAR EN EL GREDAR DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1,650.00

10/05/2023 2023-0775 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SOLDADURA BASE DE LOS SOPORTE A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITSUBISHI DE TRANSPORTACION RD$400.00

10/05/2023 2023-0776 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ COMPRA DE CAJA DE BOLA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO RD$300.00

10/05/2023 2023-0783 0-31-00823-677 GERMAN CIRILO PERDOMO SILVERIO COMPRA E INSTALACION DE CAMARAS A UTILIZAR EN EL CAMPAMENTO DE TRANSPORTACION DE LA INSTITUCION RD$67,378.00

11/05/2023 2023-0782 031-041297-41 JUAN AGUSTIN PERALTA RODRIGUEZ RENTA DE PIEZAS ELECTRICA A UTILIZAR EN EL OPERATIVO SEMANA SANTA 2023 RD$15,000.00

11/05/2023 2023-0789 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD EN EL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL LABORANDO EN EL CEMENTERIO
RD$540.00

11/05/2023 2023-0780 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. COMPRA DE CPU DELL A UTILIZAR EN UTILIZAR EN EL DEPRATAMENTO DE CONTRALORIA RD$7,850.00

11/05/2023 2023-0779 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS RD$959.00

11/05/2023 2023-0841 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE MENTAS,AGUA Y GATORADE A UTILIZAR EN EL DESPACHO DEL ALCALDE RD$1,780.00

11/05/2023 2023-0788 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS LLAVES A UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DE LAS PUERTA EN LA DIFERENTES OFICINA DE LA INSTITUCION RD$1,682.21

12/05/2023 2023-0784 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE 16 FUNDAS DE CEMENTOS A UTILIZAR EN ARREGLOS DE CALLES Y MURO DE CONTENCION EN LA COMUNIDAD DE LOS 

CORRALES, OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA
RD$7,760.00

12/05/2023 2023-0785 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE UNION Y TUBERIA A UTILIZAR EN LA ELECTRICIDAD DEL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD PALMARITO,OBRA 

REALIZADA POR LA ALCALDIA DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$520.00

12/05/2023 2023-0786 0-36-00439-313 JOHNNY FRANCISCO DIAZ VARGAS
PAGO POR MANO DE OBRA TRABAJO DE INSTALACION  A UTILIZAR EN LA SEÑALIZACION DE LAS DIFERENTES CALLES DE LA 

COMUNIDAD DE INOA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$5,000.00

12/05/2023 2023-0792 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD EN EL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL LABORANDO EN EL CEMENTERIO
RD$540.00

12/05/2023 2023-0794 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA Y OPERADOR DEL GREDAR VIEJO RD$380.00

12/05/2023 2023-0795 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$785.00

12/05/2023 2023-0808 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5,000.00

12/05/2023 2023-0807 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CEMENTO A UTILIZAR EN SEÑALIZACION DE CALLES DE LA COMUNIDAD DE INOA, SAN JOSE DE LAS MATAS RD$970.00

12/05/2023 2023-0793 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE COPIAS A UTILIZAR EN LA EVALUACION SOBRE EL DESEMPEÑO DE LA RECOLECCION DE RESIDUO DE LA INSTITUCION RD$830.00

12/05/2023 2023-0787 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE FUCIBLES Y ACEITES A UTILIZAR EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTACION Y BOMBA DE LAVAR DICHO VEHICULOS RD$1,150.00

12/05/2023 2023-0839 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES
COMPRA DE DIVERSOS ARTICULOS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DE LA YEEPETA ASIGNADA AL ALCALDE 

MUNICIPAL
RD$7,610.50

15/05/2023 2023-0798 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE TECLADO LOGITECH A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE NOMINA RD$880.00

15/05/2023 2023-0801 4-30-13795-2 ASOC.DE CAFICULTORES UNIDOS PARA EL PROGRESO. COMPRA DE FALDOS DE CAFE A UTILIZAR EN LA INSTITUCION PARA LOS EMPLEADOS Y VISITANTES RD$5,846.40

15/05/2023 2023-0822 0-36-00130-565 RENE DE LOS SANTOS RODRIGUEZ MERCADO
PAGO DE MANO DE OBRA 10 HORAS DE TRABAJO EN LA CARRETERA DE COROCITO DE LA COMUNIDAD DE RINCON DE PIEDRA CON LA 

PALA MECANICA A 2000 PESOS LAS HORAS
RD$20,000.00

15/05/2023 2023-0824 0-36-00015-717 FAVIO ETANISLAO VARGAS ESPINAL
PAGO DE TRANSPORTACION POR DOS VIAJES A SANTIAGO IDA Y VUELTA CON EL PERSONAL DE LA  ALCALDIA A LA CLINICA EN BUSCA 

DE LOS LENTES RECETADOS
RD$12,000.00

15/05/2023 2023-0831 031-008824-75 OFELIO DE JESUS NUÑEZ RODRIGUEZ PAGO DE PUBLICIDAD DEL MES DE MAYO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL POR JOSE GUTIERREZ NOTA DE SAJOMA RD$8,000.00

15/05/2023 2023-0799 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITSUBISHI DE TRANSPORTACION RD$4,350.00

15/05/2023 2023-0869 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL
REEMBOLZO POR LA COMPRA EN EFECTIVO DE UN DESLIZADOR Y TRES CUBETA DE ACEITE POWER TRAIN OIL AUTILIZAR EN EL 

GREDAR KOMATSU DE LA INSTITUCION
RD$32,284.35



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
16/05/2023 2023-0797 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS

COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL LABORANDO EN EL 

CEMENTERIO
RD$890.00

16/05/2023 2023-0800 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE ARENA Y ACARREO A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD DE PALMARITO, OBRA 

QUE ESTA REALIZANDO LA  ALCALDIA MUNICIPAL CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$6,200.00

16/05/2023 2023-0802 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL
REEMBOLSO POR EL PAGO DE MANO DE OBRA Y COMPRA DE MATERIALES A UTILIZAR EN LA DESABOLLADURA Y ARREGLO DE 

PASOLA, ACCIDENTADA POR EL CAMION INTERNACIONAL 466E DE LA ALCALDIA MUNICIPAL
RD$3,500.00

16/05/2023 2023-0804 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE BADEN UBICADO FRENTE A LA 

ESCUELA DE LA COMUNIDAD COABANICO, OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA
RD$32,021.12

16/05/2023 2023-0814 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL
REEMBOLZO POR LA COMPRA EN EFECTIVO DE UN DESLIZADOR Y TRES CUBETAS DE ACEITE POWER TRAIN OIL A UTILIZAR EN GREDAR 

KOMATSU DE LA INSTITUCION
RD$32,284.35

16/05/2023 2023-0816 1-02-33057-3 BOSQUESA, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE MAQUINA A UTILIZAR EN LA DESBROZADORA ASIGNADA A ORNATO RD$31,217.96

16/05/2023 2023-0811 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,865.00

16/05/2023 2023-0813 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$13,265.00

16/05/2023 2023-0815 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA DE PIEZAS DE MOTORES A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,300.00

16/05/2023 2023-0809 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE FILTROS ACEITE A UTILIZAR EN EL CAMION F4 INTERNACIONAL VIEJO DE TRANSPORTACION RD$1,450.00

16/05/2023 2023-0810 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE ESPEJO A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL DE TRANSPORTACION RD$420.00

16/05/2023 2023-0864 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL
REEMBOLZO POR LA COMPRA EN EFECTIVO DE ALTENADOR MITSUBISHI A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITSUBISHI DE 

TRANSPORTACION
RD$10,000.00

16/05/2023 2023-0877 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SERVICIO SOLDADURA REPARACION  A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$600.00

17/05/2023 2023-0817 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD LABORANDO EN EL CAMPAMENTO DE 

TRANSPORTACION Y POLICIA MUNICIPAL EN EL CEMENTERIO
RD$715.00

17/05/2023 2023-0819 1-02-00343-2 FERRETERIA OCHOA COMPRA DE DIVERSAS SILLAS A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$60,445.50

17/05/2023 2023-0821 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS BRAZALETES A UTILIZAR EN LA FIESTA DEL DIA DEL TRABAJADOR  DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$750.00

17/05/2023 2023-0823 036-000110-62 MIGUELINA CERDA
COMPRA DE SILICON A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION EN USO DE LA PLANTA DE LAVAR LOS CAMIONES DE 

LA  ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$350.00

17/05/2023 2023-0830 001-138926-99 JESUS NEFTALI GIL ARACENA
PAGO POR PATROCINIO DE SONIDO EN EL PARQUE BOCA DE HIGUA INOA, SAN JOSE DE LAS MATAS CELEBRADO EL 24 DICIEMBRE 

2022
RD$18,000.00

17/05/2023 2023-0836 031-046376-51 BRUNO CRUZ TAVAREZ COMPRA DE ABANICOS A UTILIZAR EN LOS DEPARATAMENTO DE CONTABILIDAD, COCINA Y LIBRE ACCESO A LA INFORMACION RD$5,925.00

17/05/2023 2023-0896 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L.
COMPRA DE IMPRESIONES LASER Y ENMARCADO  DE RESOLUCIONES PARA ENTREGAR A LOS FAMILIARES DE JOSE ELIAS CHECO EN LA 

COMUNIDAD DE INOA
RD$1,850.00

17/05/2023 2023-0818 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,195.00

17/05/2023 2023-0820 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION AYUDA DE REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO RD$14,175.00

17/05/2023 2023-0827 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA DE PIEZAS DE MOTOR A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,150.00

17/05/2023 2023-0828 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$9,000.00

17/05/2023 2023-0832 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
REPARACION DE VIVUENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO JOSE IGNACIO CASTILLO CABA 402-

2195430-4
RD$14,372.36

17/05/2023 2023-0876 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION AYUDA DE REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$14,175.00

17/05/2023 2023-0829 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE DETERGENTE A UTILIZAR EL MECANICO DE TRANSPORTANCION RD$390.00

17/05/2023 2023-0851 1-02-34155-9 CENTRO DE GOMAS LA FUENTE COMPRA DE GOMAS Y ARO A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE Y MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$41,400.00

17/05/2023 2023-0857 1-30-17154-8 REPUESTOS Y ACCESORIOS NORTEÑOS COMPRA DE PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN CAMION F6 MITSUBISHI DE TRANSPORTACION RD$21,520.00

18/05/2023 2023-0845 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA
COMPRA DE ACEITE CASTROL 10W40 A UTILIZAR EN LA MAQUINA  APODADORA UTILIZADA EN EL PLAY DE COROZO PARA DARLE 

MANTENIMIENTO
RD$390.00

18/05/2023 2023-0847 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL LABORANDO EN EL 

CEMENTERIO
RD$715.00

18/05/2023 2023-0848 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA TRABAJANDO EN EL VERTEDERO RD$190.00

18/05/2023 2023-0854 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO
COMPRA DE DESBROZADORA A UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES Y CARRETERAS EN LA COMUNIDAD DE 

COROZO
RD$36,950.00

18/05/2023 2023-0859 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE FALDOS DE PAPEL DE BAÑO A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$1,900.00

18/05/2023 2023-0842 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS CARPETAS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD PARA  ARCHIVOS DE DOCUMENTOS RD$11,300.00

18/05/2023 2023-0833 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,120.00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
18/05/2023 2023-0837 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS RD$2,506.00

18/05/2023 2023-0838 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,747.66

18/05/2023 2023-0849 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,412.00

18/05/2023 2023-0852 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$36,115.40

18/05/2023 2023-0853 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$9,873.40

18/05/2023 2023-0843 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCION A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE JARDINERIA DE LA AV.MANUEL TAVARES 

JUSTO OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA
RD$8,195.00

18/05/2023 2023-0844 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES A UTILIZAR EN LA REPARACION DE CALZADA EN LA CALLE FRANCISCO DEL ROSARIO SANCHEZ 

CON PARQUE LOS JARDINES OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA MUNICIPAL
RD$29,992.50

18/05/2023 2023-0885 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA REPARACION DEL CALLEJON EN MAL ESTADO DE LA 

COMUNIDAD CERRO HERMOSO ENTRADA DE JAIMITO. OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA MUNICIPAL
RD$49,590.00

18/05/2023 2023-0938 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE TONILLOS Y ARANDELA A UTILIZAR EN LAS LAMPARAS DE ILUMINACION DE LA AV. MANUEL A. TAVARES DEL MUNICIPIO RD$660.71

18/05/2023 2023-0835 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES COMPRA DE GRASA CARTUCHO A UTILIZAR EN EL GREDAR NUEVO DE TRANSPORTACION RD$1,398.30

18/05/2023 2023-0860 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL REEMBOLZO POR LA COMPRA EN EFECTIVO DE PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITSUBISHI DE TRANSPORTACION RD$10,000.00

18/05/2023 2023-0862 1-30-17154-8 REPUESTOS Y ACCESORIOS NORTEÑOS COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITSUBISHI DE TRANSPORTACION RD$4,010.02

18/05/2023 2023-0865 1-02-34155-9 CENTRO DE GOMAS LA FUENTE COMPRA DE TUBO A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITSUBISHI DE TRANSPORTACION RD$7,000.00

19/05/2023 2023-0858 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE EQUIPO PARA LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN LA COMUNIDAD DE MATA GRANDE, SAN JOSE DE LAS MATAS RD$11,514.72

19/05/2023 2023-0867 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE BAIGON RAY A UTILIZAR EN LA OFICINA DEL ALCALDE MUNICIPAL RD$200.00

19/05/2023 2023-0868 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO A UTILIZAR EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL RD$715.00

19/05/2023 2023-0886 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL
REEMBOLZO POR LA COMPRA EN EFECTIVO DE DIVERSAS PIEZAS Y GOMA A UTILIZAR EN EL GREDAR NUEVO DEL DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTACION
RD$23,787.25

19/05/2023 2023-0855 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,561.00

19/05/2023 2023-0856 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,000.00

19/05/2023 2023-0866 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE CABEZOTE A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITSUBISHI DE TRANSPORTACION RD$150.00

22/05/2023 2023-0870 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE FALDOS DE FUNDAS DE 55 GAL A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS RD$8,500.00

22/05/2023 2023-0873 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE MOTOR A UTILIZAR EN EL MOTOR DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$5,290.00

22/05/2023 2023-0874 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS ELECTRICA A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA AV. MANUEL TAVARES RD$379.80

22/05/2023 2023-0875 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. COMPRA DE TARJETA WIFI USB A UTILIZAR EN LA COMPUTADORA DE LA AUXILIAR DE COMPRAS Y CONTRATACIONES RD$975.00

22/05/2023 2023-0880 4-02-20375-642 JOSE EDUARDO TEJADA GORIS
PAGO DE MANO DE OBRA POR LA REALIZACION DE DIFERENTES TRABAJOS HECHOS EN SOLDADURA DE LOS JUEGOS DEL PARQUE 

MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$4,500.00

22/05/2023 2023-0882 1-02-33057-3 BOSQUESA, S.R.L. COMPRA DE PROTECTORES DE PIERNAS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE ORNATO RD$3,524.46

22/05/2023 2023-0883 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL EN EL 

CEMENTERIO
RD$725.00

22/05/2023 2023-0894 036-000990-83 RADAMES TEJADA DONACION DE ATAUD A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA EL FALLECIDO BENJAMIN GARCIA RD$12,000.00

22/05/2023 2023-0903 1-02-62152-7 CENTRO HIERRO RAFA. S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LA AV.MANUEL A.TAVARES, SAN JOSE DE LAS MATAS RD$43,820.00

22/05/2023 2023-0899 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSAS LAMPARAS LED C/FOTOCELDA 50W A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA AV. MANUEL TAVARES, SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$124,500.00

22/05/2023 2023-0871 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES COMPRA DE COOLANT PRESTON VERDE A UTILIZAR EN LOS CAMIONES DE BOMBEROS RD$4,985.03

22/05/2023 2023-0872 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITISUBISHI DE TRANSPORTACION RD$679.19

22/05/2023 2023-0878 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SERVICIO DE RECATE AL GREDAR KOMATSU VIEJO DE TRANSPORTACION RD$1,500.00

22/05/2023 2023-0879 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SERVICIO DE 2 CAMBIO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$600.00

23/05/2023 2023-0884 036-000990-83 RADAMES TEJADA DONACION DE UN ATAUD A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$12,000.00

23/05/2023 2023-0887 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS COPIAS A UTILIZAR EN EL CONSEJO DE REGIDORES RD$464.80

23/05/2023 2023-0893 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO DONACION DE DIVERSOS  ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$4,900.00

23/05/2023 2023-0897 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL REEMBOLSO POR LA COMPRA EN EFECTIVO DE UN RADIADOR A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITISUBISHI DE TRANSPORTACION RD$14,500.00

23/05/2023 2023-0900 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES SERVICIO DE LAVADO Y MANTENIMIENTO DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION DE LOS BOMBEROS DEL MUNICIPIO RD$2,826.10

23/05/2023 2023-0926 1-30-66553-2 HERRECIB,SRL
PAGO MANO DE OBRA POR LA INSTALACION Y FABRICACION DE ESTRUCTURA TECHO CURVO CANCHA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS 

MATAS, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA
RD$7,526,990.30



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
23/05/2023 2023-0889 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$16,159.66

23/05/2023 2023-0890 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,000.00

23/05/2023 2023-0892 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA DE REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,960.00

24/05/2023 2023-0898 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE BOLETOS A UTILIZAR EN LA RIFA DE LA CELEBRACION DEL DIA DEL TRABAJADOR DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$590.00

24/05/2023 2023-0901 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE GUANTES Y PALO DE ESCOBA A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA Y RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS RD$1,830.00

24/05/2023 2023-0904 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PARSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD  Y POLICIA MUNICIPAL EN EL 

CEMENTERIO
RD$890.00

24/05/2023 2023-0905 402-242481-59 JANIBEL RODRIGUEZ CLIME DONACION DE ALMUERZO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA UN NOVENARIO RD$13,000.00

24/05/2023 2023-0906 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE ALAMBRES DE VINIL  A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE ILUMINACION DE LA AV.MANUEL TAVARES, SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$23,698.50

24/05/2023 2023-0907 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO
DONACION DE ARROZ AL PROGRAMA ESPECIAL DIA DE LAS MADRES 2023, TRANSMITIDO EN LA ESTACION DE RADIO LA KALLE 

SAJOMA 96.3 FM
RD$7,000.00

24/05/2023 2023-0908 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD 

LAS PIEDRAS, OBRA REALIZADA CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$13,511.40

24/05/2023 2023-0902 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE BATERIAS LTH 65L A UTILIZAR EN EL GREDAR NUEVO DE LA ALCALDIA RD$22,800.00

25/05/2023 2023-0909 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE HERRAMIENTAS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION DE LA  ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE 

LAS MATAS
RD$10,619.23

25/05/2023 2023-0916 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE FUNDAS DE CEMENTO A UTILIZAR EN LA CONSTRUCION DEL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD DE PALMARITO, OBRA 

REALIZADA CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$6,800.00

25/05/2023 2023-0923 0-31-01360-810 MIGUEL DE JESUS CHECO PARALTA
DONACION DE DOS ATAUD A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA EL PADRE DE YULISSA Y EL PENDIENTE DE 

RAFELITO
RD$24,000.00

25/05/2023 2023-0924 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD, POLICIA MUNICIPAL, OPERARDOR Y 

AYUDADANTE DEL GREDAR OFRECIENDO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES EN EL MUNICIPIO
RD$1,095.00

25/05/2023 2023-0910 031-046376-51 BRUNO CRUZ TAVAREZ
COMPRA DE UN MICROHONDA PARA SER DONADO A LA COMUNIDAD LAS BRUJAS CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL DIA DE LAS 

MADRES
RD$7,495.00

25/05/2023 2023-0911 1-30-25820-1 JUAN QUEZADA, S.R.L AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,382.00

25/05/2023 2023-0914 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA DE PIEZAS DE MOTOR A PERSONA DE ESCASOS RECRUSOS DEL MUNICIPIO RD$1,650.00

25/05/2023 2023-0918 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,000.00

25/05/2023 2023-0917 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE PINTURA Y THINNER A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LA AV. MANUEL A. TAVARES DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$7,395.00

25/05/2023 2023-0915 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS TONER 85A LT HP A UTILIZAR EN LA IMPRESORA DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA RD$6,600.00

25/05/2023 2023-0912 1-30-17154-8 REPUESTOS Y ACCESORIOS NORTEÑOS COMPRA DE BATERIA A UTILIZAR EN EL GRADAR KOMATSU DE TRANSPORTACION RD$24,981.50

25/05/2023 2023-0919 1-30-17154-8 REPUESTOS Y ACCESORIOS NORTEÑOS COMPRA DE DIVERSOS FILTROS A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL NUEVO DE TRANSPORTACION RD$4,517.75

25/05/2023 2023-0920 1-02-34155-9 CENTRO DE GOMAS LA FUENTE COMPRA DE GOMAS USADAS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$27,000.00

26/05/2023 2023-0922 036-002332-11 VICTOR DE JESUS MARTINEZ PERALTA
PAGO DE MANO DE OBRA POR LA CONSTRUCCION DE BADEN EN LA COMUNIDAD DE COABANICO, OBRA REALIZADA POR LA 

ALCALDIA DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$18,000.00

26/05/2023 2023-0944 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN AL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL OFRECIENDO 

SERVICIO EN EL CEMENTERIO
RD$715.00

26/05/2023 2023-0921 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$26,380.96

26/05/2023 2023-0925 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$700.00

27/05/2023 2023-0931 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSAS FUNDAS DE CEMENTO A UTILIZAR EN LA REPARACION DE CAYEJON EN MAL ESTADO DE LA COMUNIDAD 

CERRO HERMOSO DEL MUNICIPIO
RD$10,560.00

27/05/2023 2023-0937 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE LONA A UTILIZAR EN EL RECUBRIMIENTO DE FUNDAS CEMENTOS DE NUESTRA ALCALDIA, PARA PROTEGERLA  DEL AGUA RD$215.00

27/05/2023 2023-0927 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE BOMBA HIDRAULICA A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$29,500.24

27/05/2023 2023-0936 1-02-34155-9 CENTRO DE GOMAS LA FUENTE COMPRA DE GOMAS USADAS A UTILIZAR EN LA PALA MECANICA TRANJANDO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL RD$72,000.00

27/05/2023 2023-0946 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE ESPEJO A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL DE TRANSPORTACION RD$850.00

29/05/2023 2023-0928 1-02-00462-5 MANUEL ARSENIO UREÑA, S.A. COMPRA DE GOMAS HANKOOK 265/60 R18 110T,04,RH12 AUTILIZAR EN LA YEEPETA FORTUNER  ASIGNADA AL SEÑOR ALCALDE RD$51,920.00

29/05/2023 2023-0933 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO 

SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$715.00
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29/05/2023 2023-0934 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL TRABAJANDO EN LA ILUMINACION DE LA AV.MANUEL A. TAVARES DEL MUNICIPIO RD$950.00

29/05/2023 2023-0930 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO ES SDÑOR LUIS MANUEL ORTIZ 

RODRIGUEZ 036-0046549-0
RD$6,750.00

29/05/2023 2023-0932 036-001750-99 SINENCIO ANTONIO ZAPATA ESPINAL
COMPRA DE CAMIONES DE GRAVA Y ARENA  A UTILIZAR EN LA REPARACION DE CAYEJON EN MAL ESTADO DE LA COMUNIDAD  

CERRO HERMOSO, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA
RD$30,000.00

29/05/2023 2023-0939 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE TUBERIA PLASTICA BX AUTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LA AV. MANUEL A. TAVARES DEL MUNICIPIO RD$239.00

29/05/2023 2023-0929 1-02-32891-9 MANGUERAS Y CONEXIONES DEL NORTE. S.R.L COMPRA DE MANGUERAS AUTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL NUEVO DE TRANSPORTACION RD$6,741.84

29/05/2023 2023-0935 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$5,419.23

30/05/2023 2023-0940 4-02-21785-872 HOMEDY DE JESUS RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PAGO DE MANO DE OBRA POR LA SOLDADURA DE 22 TUBOS DE LAMPARAS PARA LA  ILUMINACION  DE LA AV. MANUEL A. TAVARES 

DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$11,000.00

30/05/2023 2023-0945 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD, POLICIA MUNICIPAL BRIDANDO 

SERVICIO EN EL CEMENTERIO LA ALCALDIA Y EN LA AV. MANUEL A. TAVARES
RD$1,285.00

30/05/2023 2023-0947 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE ALAMBRE VINIL 12/2 A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LA AV. MANUEL A. TAVARES DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$22,631.00

30/05/2023 2023-0948 1-02-00343-2 FERRETERIA OCHOA COMPRA DE ALAMBRE VINIL A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LA AV. MANUEL A.TAVARES DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$7,101.24

30/05/2023 2023-0941 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHUCULOS A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$991.00

30/05/2023 2023-0942 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE FILTROS A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$2,500.00

30/05/2023 2023-0943 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE CABEZOTE A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE RD$340.00

30/05/2023 2023-0958 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TRES CAMBIOS DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$900.00

30/05/2023 2023-0959 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ DOS CAMBIOS DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$600.00

30/05/2023 2023-0960 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ COMPRA DE DOS GOMAS A UTILIZAR EN EL CARRETON DE UNIDAD AMBIENTAL RD$5,100.00

30/05/2023 2023-0961 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ
DOS CAMBIO DE GOMAS Y DOS RIN A UTILIZAR EN LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO DEL MUNICIPIO SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$4,300.00

31/05/2023 2023-0950 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO COMPRA DE CABEZAL TRIMER MANUAL UNIVERSAL A UTILIZAR EN LA MAQUINA DESBROZADORA ASIGNADA A LOS MONTONES RD$1,400.00

31/05/2023 2023-0953 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA PILICIAS MUNICIPALES OFRECIENDO SERVICIO EN LA ALCALDIA,CEMENTERIO Y EN EL CAMPAMENTO RD$1,080.00

31/05/2023 2023-0954 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA LIMPIANDO EL VERTEDERO RD$190.00

31/05/2023 2023-0955 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F7 DE TRANSPORTACION DE LA  ALCALDIA MUNICIPAL RD$500.00

31/05/2023 2023-0956 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ
SOLDADURA DE BASE ACELERADOR A UTILIZAR EN EL CAMION F6 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION DE LA ALCALDIA 

MUNICIPAL
RD$2,000.00

31/05/2023 2023-0967 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE FALDOS DE AGUA A UTLIZAR EN EL DESPACHO DEL ALCALDE Y DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION RD$1,650.00

31/05/2023 2023-0949 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS ALAMBRE A UTILIZAR EN LAILUMINACION DE LA AV.MANUEL TAVARES, SAN JOSE DE LAS MATAS RD$6,082.40

31/05/2023 2023-0951 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. COMPRA DE CAJA DE BREAKER A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LA AVE. MANUEL TAVARES, SAN JOSE DE LAS MATAS RD$750.00

31/05/2023 2023-0952 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CONECTOR Y BREAKER  A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LA AVE. MANUEL TAVARES, SAN JOSE DE LAS MATAS RD$2,251.44

Total 9,436,161.77RD$   

Encargada de Compras y Contrataciones


